



Velfærd skaber vi sammen

En vision frem mod 2030

Vores vision 'Velfærd skaber vi sammen' repræsenterer en ambitiøs vej mod et bæredygtigt samfund, hvor alle borgere, medarbejdere, civilsamfund, foreninger og virksomheder aktivt bidrager til at forme kommunens velfærd. Det er nødvendigt, hvis vi skal skabe stærk trivsel og livskvalitet i en fremtid med færre medarbejdere.

Med visionen udvikler og skaber vi sammen velfærden. Vi har tre overordnede mål: Stærke fællesskaber, En hverdag i trivsel og Nytænkning og frisættelse.

Det vil kræve grundlæggende forandringer, og vi skal arbejde og samarbejde på helt nye måder i de kommende år.

Vi har brug for alle kræfter og ser alle i Roskilde som en del af visionen. Selvom man har brug for hjælp i ét aspekt i livet, kan man sagtens være den, som bidrager på andre områder.





En vision frem mod 2030

Stærke fællesskaber

Vi arbejder for stærke, åbne og bæredygtige fællesskaber i Roskilde Kommune, fordi engagement og medborgerskab kan styrke vores livskvalitet og understøtte velfærd.

Kommunens mange foreninger, lokalsamfund, virksomheder, organisationer og nye fællesskaber er aktive medskabere af fremtiden. Sammen med kommunens mange fagligheder giver det stærke livsmulighederne for borgere i alle livets faser.

Vi udnytter vores bygninger som aktive steder med mere end én funktion, så vi får rum til kollektive, samlende og forpligtende fællesskaber.

En hverdag i trivsel

Nøglen til gode liv skal findes i et hverdagsliv med uddannelse, arbejde og fællesskab. Sammen med lokale kræfter vil vi skabe stærke dagtilbud, skoler, kultur- og fritidsaktiviteter og jobtilbud, der også giver plads til at imødekomme særlige behov.



Nytænkning og frisættelse

Vi er klar til at nytænke velfærd. Vi bruger data og teknologi klogt og samarbejder med uddannelser, forskning, organisationer og virksomheder, så Roskilde bliver det naturlige centrum for alle, der ønsker at skabe meningsfuld velfærd.

Vi tror på, at større frihed skaber højere kvalitet. Institutioner, arbejdspladser og indsatser skal give vide rammer, så medarbejdere og ledere kan sætte deres faglighed i spil. Der skal være plads til sammen med den enkelte borger og borgerens netværk at finde de gode løsninger.



ROSKILDE
KOMMUNE

Velfærd skaber vi sammen

